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Gestor : M330455001 - Secretaria Municipal de Saúde do Rio de Janeiro             

Município : RIO DE JANEIRO

Serviço Hospitalar Serviço Profissional

Próprio Terceiro Próprio Terceiro
TOTAL

%
rejeição

AprovApresCNES

5,07

104.402,30 61.830,98 166.233,28

4124342269341 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL JESUS AP 22                          
104.402,30

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

61.830,98
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

166.233,28
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

6,76

369.714,96 95.977,04 465.692,00

3173402269384 - HOSPITAL FEDERAL DO ANDARAI                                 
369.714,96

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

95.977,04
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

465.692,00
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

26,90

113.694,87 14.544,47 128.239,34

1441972269430 - INSTITUTO DE PSIQUIATRIA DA UFRJ IPUB                       
113.694,87

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

14.544,47
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

128.239,34
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

10,00

175.694,98 60.257,18 235.952,16

2793102269481 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL DA PIEDADE AP 32                     
175.694,98

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

60.257,18
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

235.952,16
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

4,52

56.912,61 24.560,46 81.473,07

1691772269724 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL NOSSA SENHORA DO LORETO 
56.912,61

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

24.560,46
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

81.473,07
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total
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11,49

152.337,84 51.857,39 204.195,23

2312612269775 - MS HOSPITAL DE IPANEMA                                      
152.337,84

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

51.857,39
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

204.195,23
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

10,80

232.657,59 67.252,29 299.909,88

1571762269821 - MS INCA II HOSPITAL DO CANCER II                            
232.657,59

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

67.252,29
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

299.909,88
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

18,70

772.199,85 249.232,52 1.021.432,37

7138772269880 - MS HGB HOSPITAL GERAL DE BONSUCESSO                         
772.199,85

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

249.232,52
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.021.432,37
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

36,06

157.599,26 80.207,83 237.807,09

2664162269945 - SMS MATERNIDADE ALEXANDER FLEMING AP 33                     
157.599,26

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

80.207,83
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

237.807,09
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

14,04

658.683,63 190.707,49 849.391,12

6497552269988 - MS HSE HOSPITAL DOS SERVIDORES DO ESTADO                 
658.683,63

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

190.707,49
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

849.391,12
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

20,56

204.017,03 76.789,43 280.806,46

1972482270021 - MATERNIDADE ESCOLA DA UFRJ                                  
193.887,81
10.129,22

0,00

0,00
0,00
0,00

69.700,31
7.089,12

0,00

0,00
0,00
0,00

263.588,12
17.218,34

0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

27,35

117.766,91 75.017,74 192.784,65

2473402270056 - SMS MATERNIDADE PAULINO WERNECK AP 31                       
79.451,81
38.315,10

0,00

0,00
0,00
0,00

48.690,86
26.326,88

0,00

0,00
0,00
0,00

128.142,67
64.641,98

0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total
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100,000162270102 - CENTRO MEDICO DARKE                                         
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

14,19

1.943.403,80 419.598,88 2.363.002,68

8109442270269 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL MIGUEL COUTO AP 21                   
1.943.403,80

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

419.598,88
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

2.363.002,68
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

27,73

106.599,29 51.645,24 158.244,53

2323212270390 - SMS MATERNIDADE HERCULANO PINHEIRO AP 33                 
106.599,29

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

51.645,24
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

158.244,53
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,00

130.195,07 35.334,78 165.529,85

36362270498 - CEPOA CLINICA DE OFTALMOLOGIA                               
130.195,07

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

35.334,78
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

165.529,85
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

19,22

667.446,15 234.311,53 901.757,68

84510462270609 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL LOURENCO JORGE AP 40            
661.245,39

6.200,76
0,00

0,00
0,00
0,00

233.242,49
1.069,04

0,00

0,00
0,00
0,00

894.487,88
7.269,80

0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

19,09

205.348,93 103.635,67 308.984,60

3734612270714 - SMS MATERNIDADE FERNANDO MAGALHAES AP 10                
205.348,93

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

103.635,67
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

308.984,60
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

13,51

61.545,31 5.126,43 66.671,74

32372273187 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL ALVARO RAMOS AP 40                   
61.545,31

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

5.126,43
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

66.671,74
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total
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9,16

762.885,24 119.813,59 882.698,83

4765242273276 - MS INST NACIONAL DE TRAUMATO ORTOPEDIA                      
762.885,24

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

119.813,59
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

882.698,83
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

13,08

86.464,67 15.151,75 101.616,42

931072273349 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL RAPHAEL DE PAULA SOUZA AP 
86.464,67

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

15.151,75
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

101.616,42
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

21,47

603.152,54 139.122,71 742.275,25

3734752273454 - MS INCA HOSPITAL DO CANCER I                                
603.152,54

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

139.122,71
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

742.275,25
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

14,97

167.734,59 85.453,15 253.187,74

1421672273462 - MS INCA HOSPITAL DO CANCER III                              
167.734,59

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

85.453,15
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

253.187,74
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

19,72

29.736,01 3.128,45 32.864,46

57712273489 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL ROCHA MAIA AP21                      
29.736,01

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

3.128,45
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

32.864,46
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

4,57

590.027,19 145.928,38 735.955,57

6056342273659 - MS HOSPITAL FEDERAL DA LAGOA                                
590.027,19

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

145.928,38
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

735.955,57
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

1,35

2.405.584,97 589.911,17 2.995.496,14

2932972280132 - MS INC INSTITUTO NACIONAL DE CARDIOLOGIA                    
2.405.584,97

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

589.911,17
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

2.995.496,14
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total
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53,46

476.134,46 123.629,54 599.764,00

3367222280167 - HOSPITAL UNIVERSITARIO CLEMENTINO FRAGA FILHO         
436.933,38
39.201,08

0,00

0,00
0,00
0,00

110.075,54
13.554,00

0,00

0,00
0,00
0,00

547.008,92
52.755,08

0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

22,51

1.156.796,70 230.362,99 1.387.159,69

7409552280183 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL SOUZA AGUIAR AP 10                   
1.156.796,70

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

230.362,99
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.387.159,69
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

29,18

209.493,23 55.587,36 265.080,59

1992812280248 - SMS MATERNIDADE CARMELA DUTRA AP 32                         
209.493,23

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

55.587,36
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

265.080,59
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

28,78

138.010,49 15.077,00 153.087,49

1462052288338 - INI FIOCRUZ                                                 
138.010,49

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

15.077,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

153.087,49
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

5,26

36.690,17 5.008,83 41.699,00

90952288362 - SMS INSTITUTO MUNICIPAL PHILIPPE PINEL AP 21                
36.690,17

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

5.008,83
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

41.699,00
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

2,86

437.380,98 92.023,79 529.404,77

5775942291266 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL FRANCISCO DA SILVA TELLES 
437.380,98

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

92.023,79
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

529.404,77
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

7,89

68.865,13 5.835,96 74.701,09

35382295369 - ACAO CRISTA VICENTE MORETTI                                 
68.865,13

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

5.835,96
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

74.701,09
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total
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10,26

828.383,88 214.093,37 1.042.477,25

8929942295407 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL ROCHA FARIA AP 52                    
816.165,00
12.218,88

0,00

0,00
0,00
0,00

198.224,57
15.868,80

0,00

0,00
0,00
0,00

1.014.389,57
28.087,68

0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

25,00

596.823,39 230.075,44 826.898,83

4475962295415 - HOSPITAL UNIVERSITARIO GAFFREE E GUINLE                     
262.580,99
334.242,40

0,00

0,00
0,00
0,00

81.113,56
148.961,88

0,00

0,00
0,00
0,00

343.694,55
483.204,28

0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

22,77

302.156,34 64.213,58 366.369,92

2513252295423 - HOSPITAL FEDERAL CARDOSO FONTES                             
272.956,34
29.200,00

0,00

0,00
0,00
0,00

55.420,70
8.792,88

0,00

0,00
0,00
0,00

328.377,04
37.992,88

0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

27,01

827.684,02 141.111,15 968.795,17

5006852296306 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL SALGADO FILHO AP 32                  
798.342,66
29.341,36

0,00

0,00
0,00
0,00

132.175,43
8.935,72

0,00

0,00
0,00
0,00

930.518,09
38.277,08

0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

15,38

7.344,05 4.554,36 11.898,41

22262296594 - UFRJ INSTITUTO DE GINECOLOGIA                               
7.344,05

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

4.554,36
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

11.898,41
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

100,0001612296616 - UFRJ IPPMG INST DE PUER PED MARTAGAO GESTEIRA        
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

4,85

1.837.195,45 386.880,25 2.224.075,70

135314222298120 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL ALBERT SCHWEITZER AP 51       
1.801.105,57

36.089,88
0,00

0,00
0,00
0,00

366.874,15
20.006,10

0,00

0,00
0,00
0,00

2.167.979,72
56.095,98

0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total
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15,20

234.088,00 66.299,29 300.387,29

2122502708353 - IFF FIOCRUZ                                                 
234.088,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

66.299,29
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

300.387,29
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

2,85

565.325,21 151.446,73 716.771,94

7838062970619 - SMS CENTRO CARIOCA DO OLHO AP 10                            
565.325,21

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

151.446,73
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

716.771,94
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,00

48.086,22 13.037,70 61.123,92

13133122786 - COSC CIRURGIA OCULAR SAO CRISTOVAO                          
48.086,22

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

13.037,70
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

61.123,92
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,00

70.279,86 19.055,10 89.334,96

19193344169 - CENTRO AVANCADO DE OFTALMOLOGIA                             
70.279,86

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

19.055,10
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

89.334,96
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,00

4.701,20 3.871,80 8.573,00

17173567486 - SMS CASA DE PARTO DAVID CAPISTRANO FILHO AP 51         
4.701,20

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

3.871,80
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

8.573,00
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

2,00

40.896,22 19.879,38 60.775,60

981004575474 - SMS MATERNIDADE DA ROCINHA AP 21                            
40.609,75

286,47
0,00

0,00
0,00
0,00

19.680,37
199,01

0,00

0,00
0,00
0,00

60.290,12
485,48

0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

2,67

3.916.572,58 965.097,85 4.881.670,43

160516495717256 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL RONALDO GAZOLLA AP 33           
3.394.173,05

522.399,53
0,00

0,00
0,00
0,00

694.613,64
270.484,21

0,00

0,00
0,00
0,00

4.088.786,69
792.883,74

0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total
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18,78

952.962,15 279.342,74 1.232.304,89

106813156995462 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL PEDRO II AP 53                       
952.962,15

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

279.342,74
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.232.304,89
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

10,77

92.637,28 7.647,12 100.284,40

1161307002017 - MS INCA HOSPITAL DO CANCER IV CUIDADOS PALIATIVOS  
92.637,28

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

7.647,12
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

100.284,40
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

23,22

171.225,89 100.935,82 272.161,71

3774917027397 - SMS MATERNIDADE MARIA AMELIA BUARQUE DE 
171.225,89

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

100.935,82
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

272.161,71
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

20,98

327.325,23 148.423,69 475.748,92

6748537041624 - SMS MATERNIDADE DA MULHER MARISKA RIBEIRO AP 51    
327.325,23

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

148.423,69
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

475.748,92
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,00

11.096,82 3.008,70 14.105,52

337165765 - CLINICA DE OLHOS AV RIO BRANCO MATRIZ                       
11.096,82

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

3.008,70
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

14.105,52
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

13,48

425.390,47 77.008,43 502.398,90

2442827166494 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL EVANDRO FREIRE AP 31              
425.390,47

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

77.008,43
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

502.398,90
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

Total do Município

16,43 24.659.351,01 6.419.904,52 31.079.255,531896522694

23.601.726,33
1.057.624,68

0,00

0,00

0,00

0,00

5.898.616,88

521.287,64

0,00

0,00

0,00

0,00

29.500.343,21
1.578.912,32

0,00

Valor sem complemento
Complemento federal

Complemento Local

Total 
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Total do Gestor

16,43 24.659.351,01 6.419.904,52 31.079.255,531896522694

23.601.726,33
1.057.624,68

0,00

0,00

0,00
0,00

5.898.616,88

521.287,64

0,00

0,00

0,00

0,00

29.500.343,21
1.578.912,32

0,00

Valor sem complemento

Complemento Federal

Complemento Local
Total


